
























"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 16 de junho de 2020 Página 9 de 13 Diário Oficial de Contagem - Edição 4840

O Município de Contagem através da Secretaria Municipal de Saúde, vem em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02, Tornar Público a HO-
MOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 107/2019, Processo nº 158/2019, cujo objeto é aquisição de nobreaks para atender todas as salas de vacina do município de 
contagem.
Dotação Orçamentária: 

UNID. ORÇAMENTÁRIA PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DA DESPESA FONTE

1113.1 10.305.0044.2197 449052 19 CR 1418 2155
Empresas:

VENCEDORES VALOR

ENGETRON ENG. ELETRONICOS IND. E COMERCI004F R$ 284.990,00

MEGA COMPUTADORES E PERIFERICOS LTDA-ME R$ 14.500,00

TOTAL: R$ 299.490,00

Cleber de Faria Silva  Secretário Municipal de Saúde.  Em 15 de Junho de 2020.

Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento
Social

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2020 - P.A. Nº 011/2020/SMDS – DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
004/2020

Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento ao Termo de Colaboração nº 002/2020, fi rmado entre o MUNICÍPIO DE CONTAGEM, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social, e Organização da Sociedade INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO, CNPJ/MF n.º 00.794.227/0001-56.
Fundamento legal: Artigo 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e no Decreto Municipal nº 30/2017. 
Do objeto: modifi ca o Plano de Trabalho parte integrante do Termo de Colaboração nº 002/2020, no tocante ao Plano de Aplicação Detalhada dos Recursos por Rubrica 
e Anexos constante no item 8.3 do referido Plano de Trabalho.
Ratifi cam-se todas as demais cláusulas e condições acordadas no Termo de Colaboração nº 002/2020, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modi-
fi cadas. 
Data assinatura: 15/06/2020.
Ordenadora de Despesas: Luzia Maria Ferreira - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO, CONFORME ART.32 DA LEI FEDERAL 13.019/2014.
TERMO DE FOMENTO Nº 009/2019

Processo Administrativo Nº 008/2019 – SMDS 

Ente Público Celebrante Município de Contagem, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

OSC Associação Comunitária do Bairro Bela Vista - ASCOBEV

CNPJ 18.261.586/0001-03

Presidente: Joanizio Jardim de Oliveira

Endereço Av. José Diniz e Silva, 351 – Bela Vista - Contagem, Minas Gerais

Valor total do repasse R$ 201.730,10 (duzentos e um mil setecentos e trinta reais e dez centavos).

Origem do recurso Municipal

Dotação Orçamentária 1101.08.244.0072.2234 -33504300 – Fonte 0100 – R$ 201.730,10

Período de vigência Até 30 de novembro de 2020.

Objeto da parceria

Ampliação em 30% do valor global do Termo de Fomento nº 009/2019, decorrente da Emenda nº 007/2019, Processo Administrativo 
nº 008/2019, e prorrogação da vigência para 30 de novembro de 2020 visando a ampliação do Projeto Conexão que prevê o desen-
volvimento de ofi cinas de artesanato, esportiva, jogos e dinâmicas e rodas de conversa para crianças com idade a partir de 6 anos, 
adolescentes, jovens, adultos, pessoa idosa acima de 60 anos em situação de vulnerabilidade e risco social.


